
 

 

 

 

Panie Prezydencie, Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy Ratownicy, 

w imieniu władz statutowych, wszystkich członków Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego, Prezesa i członków Mazurskiego WOPR, Komandora i członków Mazurskiej 

Służby Ratowniczej oraz własnym, dziękuję Panu Prezydentowi za zaproszenie  

na uroczyste podpisanie ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 roku o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych. Jest to dla nas wielki zaszczyt i honor.  

Ustawa jest ważną nie tylko dla ratowników wodnych, ale dla całego społeczeństwa, 

regulacją, która powinna przyczynić się do podtrzymania wyraźnie zarysowanej tendencji 

zmniejszania się liczby osób tonących w wodach polskich.  

WOPR jest od 1970 roku członkiem Europejskiej Organizacji Ratowników Wodnych a od 

1994 roku globalnej International Life Saving Federation. Jestem przekonany, że tej 

ustawy będzie nam zazdrościć wielu ratowników wodnych w Europie i na świecie. 

Przed obliczem Pana Prezydenta, 

Pozwalam sobie podziękować Sejmowi za tę regulację prawną, a w szczególności Posłom 

– Przewodniczącemu Komisji ds. Spraw Wewnętrznych i Administracji Panu Markowi 

Biernackiemu, Przewodniczącemu Podkomisji ds. ustawy o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych Panu Pawłowi Orłowskiemu, Przewodniczącemu 

Zespołu ds. Ratownictwa Górskiego i Wodnego Panu Konstantemu Miodowiczowi –  

za skuteczne działania na rzecz ratownictwa wodnego oraz przyjacielowi WOPR-u Posłowi 

Piotrowi van den Coghenowi.  

Dziękuję Senatowi Rzeczypospolitej Polskiej za trafne propozycje zmian do pierwotnej 

treści ustawy, a szczególnie Senatorowi Zbigniewowi Meresowi ambasadorowi spraw 

bezpieczeństwa wodnego. 

Panie Prezydencie,  

Ratownicy wodni pozostają w przekonaniu, że właściwi ministrowie wykorzystają 

delegacje ustawowe do stworzenia rozporządzeń, najlepiej służących bezpieczeństwu 

osób pływających i kąpiących się oraz uprawiających sporty i rekreację na wodach.   

Przy tej szczególnej okazji zapewniam Pana Prezydenta, że ratownicy wodni będą 

efektywnie udzielać pomocy osobom, które uległy wypadkowi lub są narażone  

na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia na obszarze wodnym.  

Jeszcze raz dziękuję Panie Prezydencie za tę ustawę! 

Prezes WOPR Jerzy Telak 

Warszawa, dnia 8 września 2011 roku  


